
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PR24-0145.1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la realización de la instalación audiovisual IT FROM BIT,
del artista Efrén Murcia, para su exhibición pública en la nave 0 de Matadero Madrid, a prestar por Source
Artists Representation S.L., para la sociedad municipal Madrid Destino, Cultura, Turismo y Negocio, S.A.,
a adjudicar mediante procedimiento negociado sin publicidad

El objeto del presente contrato es la contratación de los servicios para la realización de la instalaciónDescripción 
audiovisual IT FROM BIT(en adelante, la Actividad) del artista Efrén Murcia (en adelante, el Artista) para su exhibición
pública en la Nave 0 de Matadero Madrid (en adelante, el Espacio), durante el periodo expositivo del 5 de diciembre de
2024 al 9 de marzo de 2025, dentro de la programación y de acuerdo con las líneas y objetivos estratégicos de Matadero
Madrid, a prestar por Source Artists Representation S.L., para la sociedad municipal Madrid Destino, Cultura, Turismo y
Negocio, S.A., conforme al proyecto artístico adjunto como Anexo I seleccionado por la Dirección Artística de Matadero
Madrid.
 Asimismo, el objeto del contrato incluye el otorgamiento de la correspondiente licencia o autorización de uso de la
instalación audiovisual para su exhibición pública a Madrid Destino, así como, el otorgamiento de los derechos de uso
necesarios para su reproducción pública con fines promocionales y/o publicitarios, en los términos y condiciones que se
establezcan en los pliegos que rijan la presente contratación.
 El objeto del contrato se refiere a la totalidad de las
necesidades a cubrir según lo especificado en el punto siguiente.
 Contrato reservado de conformidad con la DA 4ª LCSP: 
 -
No
 División en lotes del objeto del contrato:
 - El objeto del contrato no se divide, a efectos de su ejecución, en lotes como
consecuencia de la exclusividad y especificidad del objeto del contrato, que no es susceptible de división o contratación por
partes.
Valor estimado del contrato 34.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.301,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.960 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34.960 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.960 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Lugar de ejecución
Centro Cultural Matadero
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 14, Madrid
(28045) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SOURCE ARTIST REPRESENTATION, SL
NIF B67033019
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE JESUS 38 PTA 7
(46007) Valencia España

Contacto

Teléfono 679149358
Correo Electrónico hans@sourceartists.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.301,6 EUR.

Motivación

Motivación La citada Oferta, resulta adecuada al objeto de la presente contratación.Que, en todo lo demás, regirá lo
dispuesto en los pliegos de Prescripciones Técnicas y Cláusulas Administrativas.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 Días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



LugarPR24-0145.1: ABC

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) MADRID España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) MADRID España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública

Proceso de Licitación

Modalidad de contratacion pública en la cual la entidad contratante selecciona directamente a un proveedor sin realizar una
convocatoria pública ni dar publicidad al contrato. En este caso la entidad tiene la potestad de negociar directamente con
uno o varios proveedores considerados idóneos para llevar a cabo en contrato, sin la necesidad de un proceso competitivo
o de amplia difusión.
 MADRID DESTINO ha llevado a cabo el correspondiente procedimiento de contratación Negociado sin
publicidad, al concurrir una de las circunstancias revistas en el artículo 168.a) 2º de la Ley 9/2017, de 8 noviembre, de
Contratos del Sector Público. Las fases del procedimiento son: aprobación presupuestaria, memoria de necesidad, inicio
expediente y aprobación de pliegos, invitación, presentación al procedimiento, recepción de oferta, negociación,
requerimiento de documentación, propuesta y adjudicación, notificación y formalización

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o adquisición
de una obra de arte o actuación artística

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Oficina de Coordinación de Matadero Madrid

Dirección Postal

Plaza de Legazpi, 8
(28045) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 12:15 horas
Sobre ABC

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

21. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UptLnBmlEi19PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013895774 |  2024-000835739 | Wed, 31 Jul 2024 12:56:52:988 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43125034100581447604281097081444674153 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UptLnBmlEi19PLkba5eRog%3D%3D

